Начальнику отдела по взаимодействию со СМИ
Бондаревой С.В.

Уважаемая Светлана Валерьевна!

В соответствии с решением Антинаркотической комиссии Краснодарского края, прошу Вас в срок до 24.11.2023г. опубликовать прилагаемую информационную статью на сайте администрации муниципального образования Динской район (раздел новостей и Антинарко) и районной газете «Трибуна»:
ПЛАН

антинаркотических мероприятий на декабрь 2023 года
	Наиболее значимые мероприятия, организованные по инициативе управления      образования и отдела по делам молодёжи

	Название мероприятия
	Дата, время и место проведения

	Просмотр с последующим обсуждением видеоролика «Вредные привычки».

	18.12.2023, 09.00 часов.

МАОУСОШ № 21,
с. Красносельское, ул. Кирова, д.62,А

	Профилактические беседы «Скажи НЕТ!», просмотр видеоролика.

	14-15 декабря 2023, по графику МАОУСОШ № 35

ст. Новотитаровская,

ул. Широкая, д.46

	Профилактическая антинаркотическая акция «Набат» направленная на профилактику аптечной наркомании.
	12.12.2023
10.00 часов

ст. Динская, Аптеки расположенные по

ул. Красной

	Акция «Динская молодежь за Здоровый образ жизни», направленная на профилактику наркомании, алкоголизма и табакокурения

	15.12.2023

10.00 часов

ст. Динская,

ул. Красная , 78 Б

МБУ «Динской парк культуры и отдыха»

	Акция «Стоп наркотик», направленная на выявление и устранение нанесенных на стены и иные строения наружной рекламы Интернет ресурсов в виде надписей через трафареты либо иным способом, предполагающие приобретение наркотиков либо совершение иных действий
сфере незаконного оборота наркотиков

	20.12.2023

9:00 часов

Мониторинг улиц

ст. Динской

	Мониторинг сети интернет на предмет выявления рекламы наркотических средств

	Еженедельно.

По пятницам с 13:00-16:00 часов
МО Динской район

КУ МО Динской район «Молодежный центр», ст. Динская,

ул. Луначарского 13

	Наиболее значимые мероприятия, организованные по инициативе отдела культуры

	Название мероприятия
	Дата, время и место проведения

	Беседа «Знать, чтобы не оступиться»

Мероприятие антинаркотической направленности.
	08.12.2023

12.00 часов
БОУ СОШ 10

  ст. Васюринская, ул. Луначарского,

  94

	«Вредные привычки. Закон и ответственность», -  информационный лекторий.

	  14.12.2023

  по согласованию

  БОУ СОШ 28

  с. Первореченское

   ул. Ленина 311«А»

	Трезвый праздник»-пропаганда здорового образа жизни для подростков

	   23.12.2023

  14.00 часов

  МБУ «КДЦ Южно-Кубанского

  сельского поселения»
  ул. Советская 31

	Наиболее значимые мероприятия, организованные по инициативе отдела по физической культуре и спорту

	Название мероприятия
	Дата, время и место проведения

	X традиционное первенство МО Динской район по полиатлону памяти Мастера спорта России
А.А. Сологубова, направленного на пропаганду здорового образа жизни, отказа от вредных привычек и профилактику правонарушений несовершеннолетних.
	07.12.2023

10:00 часов
ст. Динская,

ул. Дружбы, 30Б,

СК «Аполлон»

	Первенство Динского района по плаванию, «Новогодние старты», приуроченное к 100-летию образования государственного органа управления в сфере физической культуры и спорта.
	23.12.2023 г.

09:00 часов
ст. Динская,

ул. Дружбы, 30Б/1,

«СШ «Нептун»

Заместитель главы администрации

муниципального образования

Динской район                                                                                     В.А. Литвинов

Кудрявцев Юрий Александрович
+7 (86162) 6-19-71